
     

  

  

      

  

      

  

y 
Fr 

» a pr nn 

s Pe. 4 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

QA 

- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS yL8'? 

— RESOLUCION N* 

YIRESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribusiones que le confiere la 

Ley y, 

CONSIDERANDO : 

QUE, mediante Escritura Pública celebrada el 28 de 
enero de 1980, ante el Motario Segundo del Cantán Quito, se 
ha aumentado el capital y reformado los estatutos de la com- 
pañía "LA TEJEDORA SOCIEDAD ANONIMA”; 

QUE los señores Cristóbal Jaramillo Puertas y José 
Córdova, en sus calidades de Gerente y Presidente de la cons- 
pañía, debidamente autorizados, han comparecido a este Das- 
pacho para solicitar la aprobación del aunento de capital y 

reforma de extatutos de la compañía anónima, denominada "LA 

TEJEDORA SOCIEDAD ANONIMA", para cuyo efecto haa presentado 

tres copias certificadas de la Escritura Pública a que se 

refiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe N* SC-DIC-CA-80- 

139 de 27 de febrero de 1980 y el memorando N*3C-DIA-80-324 

de 29 de febrero de 1980, mediante los cuales 34 establece 
que la suscripción y pago del capital que se aumenta, se ha 

efectuado de conformidad con los términos constantes de la 
Escritura Pública de 28 de enero de 1980, y con observancia 
de las disposiciones legales pertinentes) 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública, 
antes mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos 

neceserios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía "LA TBJEDORA 
SOCIEDAD ANONIMA”, de conformidad con los tárminos constan- 

tes de la Escrítura Pública de 28 de enero de 1980, celebra- 

áda ante el Notario Segundo del Cantón Quito; aumento de ca- 

pital por la suma de DIEZ Y SIETE MILLONES DE SUCRES 00/100 

(8/. 17'000.000,00), con lo cual el capital de la compañía 

asciende a la suma de TREINTA MILLONES DE SUCRES 00/100 

(8/. 30'000.000,00), dividido en TREINTA MIL acciones nomi- 

natimas de UN MIL SUCRES cada una. 

lo. 

  

   



  

v 5 
7 te 21 

HRÉPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Notario Segundo 
del Cantón Quito, anote al margen de 

la matriz de la Pscritura Pública de 22 de enero de 1960, 
celebraúa en esa Notaría que se la aprueba an virtud ¿e 

la presente Resolución. El señor Notario sentará razón de 

esta anotación nargínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Hotario Quinto 

del Cantón Quito, anote al margen de 
las matrices de las siguientes Escrituras Públicas, corres- 

pondientes a la Compañía "LA TEJEDORA SOCIEDAD ANONIFA", 
otorgadas en esa Notaría: de constitución de 5 de diciembre 
de 1947y de prórroga de plazo, aumento de capital y reforma 

de estatutos, de 19 de octubre de 1956; de prórroga de pla- 
  

  

ZO, Aumento de capital y reforma de estatutos, de 14 de mayo 4 

de 19627 y de aumento capital y reforna de estatutos, de 
    

  

      

20 de octubre de 1976;“que mediante Escritura Pública de 26 

de enero de 1980, celebrada ante el Notario Segundo del Can- 

tón Quito, la compañía ha procedido a aurentar el capital y 
reforkrar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de 

la presente Resolución. El señor Notario sentará rarón de 
estas anotaciones rarginales. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Tercero 
0el Cantón Quito, anote al marcen de la 

matriz de la Escrítura Pública de reforma de estatutos de 
la compañía "LA TEJEDORA SOCIBDAD ANONIMA", celebrada en A 

esa Notaria el 29 de enero de 1958:Yque mediante Escritura 

Pública de 28 de enexo de 1980, celebrada ante el Notario 

Segundo del Cantón Quito, la compañía ha procedido a aumen- 

tar el capital y reformar sus estatutos; actos que son apro- 

bados en virtud de la presente Resolución. El señor Motario 
sentará razón de esta anotación marginal. 

  

    ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Hotario Décimo   

  

        
Tercuro del Cantón í¿uldto, anote €l ur- 

gen de la natriz ae la Escritura Pública de aurento ¿ cajd- 
tal ; xro*"orua úe estatutos de la corjañía "LA TLOLDOYA SO- 

CILD?L ANCUIMA”, celebrada el 28 de octubre da 12974 Y ¿ue De- 

diante iseritura Pública de 28 Ce enero e 19:59), celelrada 

ante el sotario Secuudo úel Cantón “"uito, la compañía 13 pro- 
cedico a aurentar el capital y reformar sus estatutos: actos 

que son arrovadogs en virtuo de la ¡resente Resolución. (1 

señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

4el Cantón "uíto, £e anote al varcen ce 
las inscripciones de las Escrituras Pú:licas de la corpañía 

“LA ATJEPTORA SOCIEDAD ANOLVIPA", mencionadas en los artículos b 

tercero, cuarto y «quinto de erta Resolución, qu. rediasnte 

ARTICULO CEXTO. DISPONER que en el feoistro Merca-rtil e) 

 



  

        
  

      

  

a 5 , A Í 

REPUBLICA DEL EGUADOR ", 2 2 

NDENCIA DE COMPAÑIAS 

taerituta Pública celebrada al 28 de enero de 1960, ante 
el Motario Segundo del, Cartón Delito, Ja ronpeñía ha pro- 
cedido Aa aumentar su capital y reformax sus estatutos; 

fotos' que sor probados en virtué de la prenenta Resolu- 

cábn, Sa sentará lpw ragonos correspondientes, 

ARTICULO SEPTIMO.- DIÉPONER que de conformidad con los 
Eo : artículos. 33 y 143 dé la Ley de conpa- 
Alas, se insriha en.el libro correspondiente.en el Reqjs- 

tro Mercantil del Cantón Quito, esta Rásolución y la Ps- 
critura Pííblica de aumento de capital y reforma de estatu- 
tos de la zorpañía "LA TRÓÍZIORA. SOCIRDAD ANONIMA”, otorgada 
el 28:4e enero Ue 1469 ante $2 "Notasio Secundo del Cantón 
puito. Edi archivirá “ona copYa. da dicha Escritura Pública 
y sa devolverá lao rontantes Son: La razón de la inscripción 
que ge ordena. A 

ARTICULO OCTAVO. - DISPOSER <que' se publique, por una sola 
vez, en eno de los periódicos de mayor 

oíroulación en la cíudad de Duito, un extracto de la Escri- 
tura Pública 4e 28 de enero de 1980, con la razón de su 

aprobación, axtracto que sorá elaborado por esta Superinten- 

dencía y entregado para su publdaación, una ves presentada 
la copia de la Escritura con la razón del cumplimiento de lo 

dispuesto en esta Resolución, 

CUMPLIDO, vuslva el «expediente. 

COMUNRIQUESK.- VADA y firmada en la Super- 

intendencia de Compañías, en Quito, a 4 MAR, 1980 

Ho»! o, Ll lija 

PA .s pe ts > 
Econ. Teresa Hinuche de Mera 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEYO y firrá la Resolución que ante- 
cedo, la señora econonista Teresa Mínuche de Hera, Superin- 

tendente de Conpañílas, en Duito, a h MAR, 19BDS7RTIFICO. - 

      Dr. esto Andrade Veloz 

SECRETARIO GENERAL, ENCAR 

me.  



  

  

. á 
sz Y 

pgAaltva Ha a214t0 da . 

AMADO 30 A 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 77 del Registro Industrial, tomo 12 .- Se da así  cum- 

plimiento a lo dispuesto en los Arts. sexto y séptimo de la 

misma, de. conformidad a lo establecido en el Decreto 7353 de 

22 de Agosto de 1975, publicado gistro icial 873 de 

29 de Agosto del mismo año.- Qui 2 g9cho de Julio de mil no 

   

     

   

  

dea ara es, é ete CL dit litis MAS ESSISIRADO: e Ma tn sl 

PO A 

  

      

  

      

 


